Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 3243/2018

Indica ao Poder Executivo
Municipal estudar a
possibilidade de remanejar
algumas barracas da feira livre
do Mollon da Rua do Manganês
para a Rua do Cobre, liberando
o trânsito na via pública.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para indicar que, por intermédio do setor
competente, estude a possibilidade de remanejar algumas barracas da feira
livre do bairro Mollon da Rua do Manganês para a Rua do Cobre.

Justificativa:

  Moradores e motoristas sugerem à Administração Municipal a
possibilidade de transferir algumas barracas da feira livre do Mollon da Rua do
Manganês para a Rua do Cromo, com isso liberando o trânsito na Rua do
Manganês, que devido à alteração de trânsito na Rua do Estanho, ela tornou-
se principal via de acesso à Rua do Ósmio, Avenida Santa Bárbara e shopping
centers. As barracas instaladas no local interditam o trânsito e causam
transtornos aos motoristas.

                     Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 16 de maio de 2.018.

José Antonio Ferreira

“Dr. José”
-vereador-